
Korzystaj bezpiecznie z kąpielisk w Gminie Władysławowo

Na terenie Gminy Władysławowo co roku funkcjonuje 15 kąpielisk strzeżonych zlokalizowanych w miejscowościach Karwia, 
Ostrowo, Jastrzębia Góra, Chłapowo, Władysławowo i Chałupy. Sukcesywnie podejmowane są inicjatywy zmierzające do 
rozwoju infrastruktury, aby wszyscy użytkownicy mogli bezpiecznie i komfortowo korzystać z nadmorskich przyjemności.                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                       więcej na str. 5



Informacja dotycząca dyżurów aptecznych 
od 1 maja 2024 r. na terenie Powiatu Puckiego

Kolejne drogi gminne zyskały nową jakość

Oznaczenie działów:

Z końcem czerwca zostały wyko-
nane modernizacje czterech dróg 

w Gminie Władysławowo. Na ulicach 
Obrońców Helu i Zuchów we Włady-
sławowie oraz na ulicy Garnizonowej 
w Rozewiu zmodernizowano nawierzch-
nię bitumiczną uwzględniając przy tym 
wszystkie niezbędne wymiany i regulacje 
wysokościowe włazów i wpustów kana-
lizacji deszczowej oraz sanitarnej wraz  
z  odtworzeniem oznakowania pozio-
mego jak i regulację wysokościową ist-
niejących zjazdów. 

Na czas remontu została opracowana cza-
sowa organizacja ruchu, która pozwoliła 
na płynność w przemieszczaniu się pojaz-
dów w tym rejonie. 

Na ulicy Fenikowskiego we Władysławo-
wie w tym samym czasie trwały roboty 
budowlane związane z odwodnieniem 
pasa drogowego, wykonaniem jezdni, 
zatok postojowych, zjazdów oraz chodni-
ków. Ponadto zadbano o przydrożną zieleń 
poprzez humusowanie i plantowanie. 
- Sukcesywna poprawa jakości jezdni 
w Gminie Władysławowo sprawia, że nasza 
infrastruktura drogowa staje się coraz bar-
dziej nowoczesna i bezpieczna dla miesz-
kańców i turystów. Remonty i modernizacje 
dróg przynoszą realne korzyści, wpływając 
pozytywnie na komfort przemieszczania się. 
Dzięki tym działaniom nasza gmina staje się 
bardziej przyjazna i atrakcyjna dla odwiedza-
jących – mówi Burmistrz Władysławowa, 
Roman Kużel.

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. 
U. 2022 poz. 2301 ze zm.) od dnia 1 maja 2024 r. zmieniły się zasady pełnienia obowiąz-
kowych dyżurów aptecznych.

Dyżury w Powiecie Puckim pełni apteka „DOZ Apteka. DOZ. Nad Zatoką Pucką” z siedzibą 
w Pucku przy ul. 10 Lutego 52:
•	 od poniedziałku do soboty w godzinach od 20:00 do 22:00,
•	 w niedziele i dni wolne od pracy w godzinach od 14:00 do 18:00 oraz od 19:00 do 21:00.

Przypominamy, że w przypadku nagłego zachorowania lub pogorszenia stanu zdrowia 
każdy pacjent otrzyma pomoc lekarską w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 
w Szpitalu Puckim Sp. z o.o. z siedzibą w Pucku, przy ul. 1 Maja 13 A.

źródło: bip.starostwo.puck.pl
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POLICJANCI DZIELNICOWI

sierż. szt. Michalina Patelczyk
tel. 723 636 437
obsługuje osiedla:
Hallerowo, Śródmieście

mł. asp. Alina Kordas
tel. 723 636 528
obsługuje osiedla:
Cetniewo, Żwirowa, Szotland oraz
sołectwa: Chałupy, Chłapowo

sierż. szt. Sebastian Szynszecki
tel. 723 636 512
obsługuje sołectwa:
Jastrzębia Góra, Karwia, Ostrowo,
Rozewie, Tupadły

Urząd Miejski we Władysławowie
czynny jest od poniedziałku do piątku:
Poniedziałek: 7:30 - 15:30
Wtorek: dzień wewnętrzny
Środa 7:30 - 15:30
Czwartek: 7:30 - 17:00
Piątek: 7:30 - 14:00

Burmistrz Władysławowa
przyjmuje interesantów
w czwartki (12:00 - 17:00)
po uprzednim umówieniu się
pod nr tel. 58 674 54 20

Przewodniczący Rady Miejskiej przyj-
muje interesantów w następujące dni:
ostatnia środa miesiąca od godz. 13.00 
do 15.00 oraz czwarty czwartek mie-
siąca od godz. 10.00 do 13.00.

Wydawca:
Urząd Miejski we Władysławowie
ul. gen. Józefa Hallera 19
84-120 Władysławowo
tel. 58 674 54 00

Redaguje zespół w składzie:
Dominika Sułat-Jęcek, Iwona Konkel, 
Monika Szczepankowska,
Jakub Groenwald,
Konrad Kędzior (zdjęcia)

Nakład: 6000 egz.
Druk: Drukarnia Kolumb

Dystrybucja: Poczta Polska, własna
Icon made by Freepik from www.flaticon.com

Wersja elektroniczna informatora
dostępna jest na stronie:
www.wladyslawowo.pl

Uwagi i sugestie:
promocja@wladyslawowo.pl
tel. 58 674 54 85

Redakcja zastrzega sobie prawo  
do doboru i skrótu materiałów
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Trzy dekady wspomnień byłego Sołtysa Karwi
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Sołtysem Karwi był nie-
przerwanie przez 30 lat! 

To najdłuższy jak dotąd staż 
sołecki w Gminie Władysła-
wowo. O początkach pracy 
w Radzie Sołeckiej, o pro-
blemach z jakimi musiał się 
zmierzyć i o kondycji Karwi na 
przestrzeni minionych trzech 
dekad – opowiedział nam Pan 
Marek Pieczonko.

- Urodziłem się w 1959 roku. 
Pochodzę ze Sławoszyna, 
a mieszkańcem Karwi jestem 
od ponad 40 lat. Do 2006 roku 
byłem Prezesem Rolniczej Spół-
dzielni Produkcyjnej „Wiosna” 
w Karwieńskich Błotach. Od 
1988 roku przez dwa kolejne 
lata byłem bezpartyjnym 
Radnym Rady Miejskiej Włady-
sławowa. Była to skrócona dwu-
letnia kadencja spowodowana 
zmianami administracyjnymi 
i tworzeniem się samorządów. 
W 1990 roku zostałem człon-
kiem Rady Sołeckiej Karwi, a od 
1994 roku w wyniku wyborów 
sołeckich, pełniłem funkcję Soł-
tysa nieprzerwanie aż do roku 
2024.

- Jak wspomina Pan początki 
swej kadencji w funkcji Soł-
tysa Karwi?
- Nie były to łatwe czasy, 
a wyzwania zdecydowanie inne 
niż obecnie. Karwia zmieniła się 
bardzo. Od 1994 roku znacznie 
powiększyła się liczba miesz-
kańców, mamy sieć kanaliza-
cyjną, miejscowość jest zwodo-
ciągowana, zgazyfikowana, nie 
mamy kłopotów z brakiem ener-
gii elektrycznej czy wody, jak 
było to przed laty. Wyremonto-
wane zostały ulice, ciągi piesze, 
powstały nowe ulice, oświe-
tlenie, w tym także wejść na 
plażę, zagospodarowane zostały 
tereny na cele rekreacyjno – 
sportowe, to tak w wielkim skró-
cie – wylicza Pan Marek.

Wyzwania, o których wspo-
mniałem to przede wszyst-
kim problemy z dostępnością 
komunikacyjną, czyli dojazdem 
od strony Jastrzębiej Góry do 

Karwi, brakiem wody i prądu – 
co uniemożliwiało dalszy rozwój 
turystyczny miejscowości. 
W wielu powstających domach 
i pensjonatach na wyższych 
kondygnacjach nie było w ogóle 
wody. Musieliśmy wybudować 
studnię, zbiorniki retencyjne, 
następnie podłączyć Karwię do 
sieci gazowej z Krokowej. Miesz-
kańców trzeba było skutecznie 
przekonywać do wszystkich 
nowych przedsięwzięć. Mniej-
sza była wówczas świadomość 
korzyści, jakie mogliśmy wspól-
nie osiągnąć dla naszej społecz-
ności. Jak przy każdej inwestycji 
potrzebny był upór, konsekwen-
cja, stanowczość i współpraca, 
by w końcu, w wyniku wielo-
etapowości do Karwi zawi-
tała odpowiednia infrastruk-
tura, umożliwiająca nam lepsze 
warunki życia i możliwości jej 
rozwoju. 

Bez zaspokojenia tych pod-
stawowych potrzeb nie byłby 
możliwy rozkwit Karwi jako 
miejscowości turystycznej. 
Bardzo przyczynił się do tego 
wspomniany wcześniej remont 
drogi wojewódzkiej DW 215, 
przy ogromnym wsparciu pana 
Kazimierza Plocke – Posła na 
Sejm RP.

Wiele dobrego udało się zreali-
zować dzięki założonemu wspól-
nie przez nas mieszkańców 
Międzyzakładowemu Zespo-
łowi Pomocy w Budownic-
twie Jednorodzinnym, któremu 
przewodniczyłem. Mieliśmy 

szereg planów zagospodarowa-
nia i rozbudowy Karwi, jednak 
nie wszystkie udało się wcielić 
w życie. 

Byłem także inicjatorem 
budowy skweru rekreacyjnego 
dla mieszkańców i turystów 
przy ul. Kolorowej, boiska spor-
towego na wjeździe do miejsco-
wości, oświetlenia nowej części 
Karwi, tj. około 20 ulic. Przyczy-
niłem się do uchwalenia planu 
zagospodarowania, w którym 
przeznaczyliśmy działkę na 
rozbudowę kościoła, w efekcie 
czego powstała kaplica letnia. 
Jestem autorem złożenia sku-
tecznego protestu do Woje-
wody Pomorskiego (Piotra 
Orłowskiego) na plan zagospo-
darowania Karwieńskich Błot 
Pierwszych zakładający ich 
rozbudowę do granic Karwi, co 
przyniosłoby straty finansowe 
naszej miejscowości. Przeciw-
stawiałem się wyprzedaży 
gminnych gruntów położonych 
w granicach Karwi, co nie spo-
tykało się z akceptacją ówcze-
snych władz miejskich. Angażo-
wałem się w kolejne inwestycje, 
przedstawiałem morze potrzeb, 
jakie były do zrealizowania, 
regularnie przeznaczając więk-
szość funduszu sołeckiego na 
częściowe ich pokrycie. Między 
innymi udało nam się także 
zakupić domenę karwia.pl, słu-
żącą wszystkim mieszkańcom. 
Ale potrzeby finansowe wciąż 
rosły, więc postanowiliśmy, że 
również dochody komercyjne ze 
świadczonych usług na naszej 

stronie internetowej będziemy 
regularnie przeznaczać na jej 
utrzymanie oraz realizację 
zadań „miękkich” społecznych. 
Mam tu na myśli organizację 
festynów rodzinnych, sobótek, 
mikołajek, cykliczne sprząta-
nie lasu oraz wsparcie naszej 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
czy Klubu Sportowego Nörda 
Karwia. Zawsze starałem się 
też pozyskiwać „sponsorów”, 
bez pomocy których nie udałoby 
się zrealizować wielu przedsię-
wzięć. Z czasem mieszkańcom 
zaczęło coraz bardziej zależeć 
na zrównoważonym rozwoju 
naszej pięknie rozwijającej się 
Karwi. Stali się bardziej otwarci 
i chętni do współpracy. Dzisiaj to 
nowocześni, postępowi ludzie, 
zupełnie inni niż w latach 80. 
i 90. ub. wieku, gdy zaczyna-
łem wiązać swoje życie z lokal-
nym samorządem. Sam jestem 
pełen podziwu, że przez ponad 
trzy dekady udało  się wspólnie 
tyle dokonać i podnieść atrak-
cyjność Karwi. 

- Jednym słowem: zaufa-
nie jakim obdarzali Pana 
mieszkańcy zaprocentowało 
wspólnymi sukcesami.
- Tak, to prawda. Z radością 
stwierdzam, że współpraco-
wałem ze wspaniałymi ludźmi: 
począwszy od mojego poprzed-
nika „mentora” i doradcy 
śp. Pana Jana Radtke, który 
wiele mnie nauczył i wspie-
rał w podejmowanych inicja-
tywach, po szereg nietuzinko-
wych osób: Barbarę Kołodziej, 
Wiesławę Kohnke, Stanisława 



W dniu 20 czerwca 2024 r. Dyrektor 
Regionalnego Zarządu Gospo-

darki Wodnej w Gdańsku zatwierdził 
nowe taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i odprowadzanie ścieków na 
terenie Gminy Władysławowo.

Taryfy obowiązują od dnia 05.07.2024 r.  
i zostały zatwierdzone na najbliższe trzy 
12 - miesięczne okresy taryfowe. Taryfy 
zostały opracowane zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbioro-
wym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków.

Wniosek o skrócenie okresu obowią-
zywania dotychczasowych taryf oraz 
zatwierdzenie nowych cen za wodę, ścieki 
i stawek opłat abonamentowych złożony 
został w związku z wystąpieniem istot-
nych zmian warunków ekonomicznych 
prowadzenia działalności w zakresie zbio-
rowego zaopatrzenia w wodę i zbioro-
wego odprowadzania ścieków, polegają-
cych na wzroście jednostkowych kosztów 
usług obcych dotyczących odprowa-
dzania ścieków do obcej oczyszczalni, 
a przede wszystkim w związku z odno-
towanym spadkiem sprzedaży usług 
wodociągowo - kanalizacyjnych na tere-
nie Gminy Władysławowo, wynikającym 
po pierwsze z zakończenia działalności 
przez dwóch dużych odbiorców usług – 
przedsiębiorstwa produkcyjne i po drugie 
- ze spadku przychodów z obiektów tury-
stycznych oraz obiektów towarzyszą-
cych, wynikającego ze zmniejszenia się 
ruchu turystycznego. Ponadto w Gminie 
Władysławowo od kilku lat zauważalna 
jest tendencja spadkowa ilości osób 
zameldowanych na stałe, co również 
wpływa na wielkość sprzedaży usług.  
Ceny zawarte w taryfach określono na 
podstawie niezbędnych przychodów, 

przy zapewnieniu standardów jakościo-
wych obsługi Klientów - wynikających 
z przepisów prawa. Zgodnie z nimi Spółka 
ma obowiązek dostarczania, w sposób 
ciągły i niezawodny, należytej jakości 
wody oraz ciągłego odbioru ścieków 
i ich skutecznego oczyszczania. By speł-
nić ten warunek, koniecznym było wpro-
wadzenie nowych taryf, które pozwolą na 
pokrycie kosztów prawidłowej eksploata-
cji systemu wodociągowego i kanalizacyj-
nego, a także umożliwią realizację wie-
loletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych. 
Podkreślenia wymaga fakt, że zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, w kalkulacji 
stawek taryfowych mogły być uwzględ-
nione wyłącznie wydatki niezbędne do 
świadczenia usług zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę i odprowadzania ście-
ków. Zasadność kosztów i poprawność 
ich kalkulacji zostały szczegółowo zwe-
ryfikowane przez organ regulacyjny tj. 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospo-
darki Wodnej w Gdańsku Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Jesteśmy świadomi, że wzrost opłat za 
wodę i ścieki jest dla mieszkańców dodat-
kowym obciążeniem w obecnych trud-
nych czasach. Zapewnienie nieprzerwa-
nej dostawy odpowiedniej jakości wody 
oraz odbioru i oczyszczania ścieków jest 
jednak sprawą bezpieczeństwa sanitar-
nego wszystkich osób obsługiwanych 
przez nasze przedsiębiorstwo. Eksplo-
atacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
oraz kilkudziesięciu obiektów, urządzeń 
i instalacji technologicznych, wymaga 
codziennego użycia sporych nakładów 
energetycznych, wykorzystania znacz-
nej ilości różnorodnych materiałów 
i ciągłej, siedem dni w tygodniu - 24h/
dobę, pracy wielu wykwalifikowanych 

i doświadczonych pracowników. Nie da 
się tego odpowiedzialnie zapewnić bez 
odpowiedniego finansowania.  Jednocze-
śnie, w dalszym ciągu zachęcamy Pań-
stwa do obniżenia swoich comiesięcznych 
rachunków, dzięki zmianie sposobu rozli-
czenia poprzez e-fakturę. Najważniejsze 
korzyści z elektronicznej faktury to:
niższy abonament, wygoda obsługi e-fak-
tury, którą można w każdej chwili łatwo 
odszukać i w razie potrzeby zawsze 
wydrukować, oszczędności wynikające 
z możliwości elektronicznego archiwizo-
wania dokumentów, także na specjalnie 
dedykowanym koncie użytkownika na 
e-bok, w związku z brakiem konieczno-
ści rezerwowania fizycznej przestrzeni 
czy fizycznej obsługi dokumentu papie-
rowego, która angażuje czas i pieniądze, 
eliminacja ryzyka niedostarczenia fak-
tury na czas, jej zagubienia lub zniszcze-
nia i konieczności uzyskania duplikatu, 
usprawnienie przepływów finanso-
wych, poprzez dostępność dokumentu 
w postaci elektronicznej, w ciągu kilku 
sekund od jej wystawienia, co umożliwia 
jej terminowe rozliczenie, ochrona środo-
wiska dzięki wdrażaniu nowych, efektyw-
nych i ekologicznych rozwiązań.

Wierzymy, że powyższe korzyści 
i potencjał z nich płynący zachęcą Pań-
stwa do skorzystania z e-faktur. Można 
to zrobić szybko i sprawnie. Wystarczy 
wejść na stronę: ekowik.com.pl/userfiles/
pdf/efaktury.pdf i za jej pośrednictwem 
wypełnić formularz zgody na wysyłkę 
e-faktur. Na wskazany adres e-mail 
będą wpływały wystawione faktury.

Liczymy na Państwa zrozumienie 
i zaufanie.

Wiesława Karczewska 
Prezes Zarządu

Nowe taryfy za wodę i ścieki
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Fijałkowskiego, Józefa Selke, 
Marzenę Voelkner, Tadeusza 
Budzisz czy Krystiana Kohnke. 

- Jakie jeszcze inwestycje 
były i nadal są w Pana pla-
nach, które będzie Pan wspie-
rał – teraz jako mieszkaniec 
z wieloletnim doświadcze-
niem „sołeckim”?
- Planów i pomysłów jest wiele. 
Jednym z nich jest remont histo-
rycznej części Karwi, rozbudowa 

szkoły, budowa remizy strażac-
kiej, budowa wejść na plażę, 
projekt ulicy Wałowej. Żywię 
nadzieję na rychłą ich reali-
zację. A obchodzony w tym 
roku jubileusz 750-lecia istnie-
nia Karwi niech podkreśli jej 
wartość historyczną w Gminie 
Władysławowo.

- Skoro mowa o historii … 
jaką Karwię Pan zastał, a jaką 
oddaje swojemu „następcy”?

- Nie ujmując naszej tegorocz-
nej jubilatce, z szacunkiem do 
Jej mieszkańców i wszystkich 
pokoleń przyznaję, że trzy, 
cztery dekady temu Karwia 
była „smutniejszą” wersją samej 
siebie, kojarzona z błotem, 
trudną dostępnością, brakiem 
i niedostatecznością podsta-
wowej infrastruktury do jej roz-
woju. W stosunku do ogromnych 
potrzeb w bardzo szybkim czasie 
stała się dla nas mieszkańców 

nadmorską perełką, o czym 
świadczyły też wygrane plebi-
scyty i wysokie miejsca w ran-
kingach plaż i miejscowości tury-
stycznych. Dumny jestem, że 
mogłem przyczynić się do jej 
rozkwitu. Dziękuję wszystkim, 
z którymi współpracowałem 
dla dobra Karwi i zapraszam 
na Jej urodziny, które zapla-
nowane są na 15 sierpnia br.  
Do zobaczenia!
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Korzystaj bezpiecznie z kąpielisk w Gminie Władysławowo

Na terenie Gminy Władysławowo 
co roku funkcjonuje 15 kąpie-

lisk strzeżonych zlokalizowanych 
w miejscowościach Karwia, Ostrowo, 
Jastrzębia Góra, Chłapowo, Włady-
sławowo i Chałupy. Sukcesywnie 
podejmowane są inicjatywy zmierza-
jące do rozwoju infrastruktury, aby 
wszyscy użytkownicy mogli bezpiecz-
nie i komfortowo korzystać z nadmor-
skich przyjemności. 

W 2023 roku zmodernizowano i prze-
budowano wejścia na plażę nr 1-7, 9 
we Władysławowie. Zakres prac objął 
m.in. kompleksową budowę w zakresie 
nowej nawierzchni, przyłączy instala-
cji zewnętrznych, małej architektury, 
instalacji oświetlenia zewnętrznego. 
Poszerzono ciągi piesze oraz pieszo-
-jezdne, jak również wykonano place 
z wiatami i toaletami publicznymi. 
Wejścia na plażę oraz infrastruk-
tura towarzysząca dostosowane są 
do potrzeb osób z niepełnospraw-
nością. Dopełnieniem jest również 
budowa oświetlenia wejść na plażę 
w Ostrowie, Karwi, Chałupach, Chła-
powie i Jastrzębiej Górze zrealizowana 
w ostatnim czasie.

Na plaży we Władysławowie od wej-
ścia nr 1 do wejścia nr 9 można wygod-
nie przemieszczać się po kładce usy-
tuowanej wzdłuż wydm. Dostosowana 
jest do potrzeb wszystkich użytkow-
ników, w tym zapewniając dostępność 
dla osób z niepełnosprawnościami.

W tym roku po raz pierwszy jedno 
z kąpielisk we Władysławowie  
(nr 10) zostało rozbudowane o infra-
strukturę, która ma pomóc osobom 

z niepełnosprawnościami nie tylko 
w poruszaniu się po plaży, ale również 
umożliwić kąpiel w morzu. Przedłu-
żona została kładka prowadząca od 
wejścia do linii brzegowej, na której 
znajduje się przebieralnia. Ustawiono 
dodatkowe ławki, zamontowano zada-
szenie w formie żagla, zakupiono amfi-
bię, dzięki której osoba z niepełno-
sprawnością może skorzystać z kąpieli 
morskiej.

Wszystkie 78 wejść na plażę od Chałup 
po Karwię posiada wyjątkowe ozna-
kowanie. Tablice zawierają nr wejścia 
wraz z informacją o tym czy kąpielisko 
jest strzeżone, a także znak graficzny, 
ułatwiający rozpoznanie danego miej-
sca oraz nr ratunkowy nad wodą.

W Karwi, Chałupach oraz we Włady-
sławowie – w bliskiej odległości od 
wejść na plażę - zbudowane zostały 
dwu – i pięciostanowiskowe toa-
lety, które są również dostosowane 
do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. Na pozostałych wejściach 
do dyspozycji są przenośne toalety 
i kabiny sanitarne.

Na stanowiskach obecnych jest zawsze 
trzech profesjonalnych ratowników. 
Wyjątek stanowią kąpieliska przy wej-
ściach nr 6 we Władysławowie oraz nr 
22 w Jastrzębiej Górze, na których pra-
cują ratownicy wspomagający. Opie-
kują się zorganizowanymi grupami 
dzieci i młodzieży. Udzielają wskazó-
wek dotyczących bezpiecznej kąpieli. 
Dodatkowy ratownik pełni również 
swój dyżur na kąpielisku przy wejściu 
nr 9 we Władysławowie. Pomaga on 
osobom z niepełnosprawnościami 

korzystać z dostępnych na tym sta-
nowisku urządzeń. Ratownicy wypo-
sażeni są w quady oraz skutery wodne. 
W Karwi już trzeci rok z rzędu funk-
cjonuje patrol wodny, który zapew-
nia bezpieczeństwo po zamknięciu 
kąpieliska strzeżonego. Na dwóch wej-
ściach (nr 4 i 10), zamontowano tzw. 
„koła życia”, z których można skorzy-
stać w sytuacji kryzysowej. W Karwi, 
Jastrzębiej  Górze oraz we Władysła-
wowie (wejście nr 9) dostępny jest 
sprzęt AED czyli automatyczny defi-
brylator zewnętrzny.

Aby ułatwić służbom ratunkowym 
szybkie dotarcie do poszkodowanego, 
jak i sprawne wywiezienie go z plaży, 
powstały tzw. „korytarze życia”, czyli 
wyznaczone oznakowanymi para-
wanami trasy, od linii brzegowej do 
wyjścia na plażę. Takie korytarze są 
niezbędne do tego, aby móc błyska-
wicznie zareagować na niebezpieczeń-
stwo i sprawnie poruszać się wśród 
plażowiczów. Ratownicy WOPR jak 
i Strażnicy Miejscy wyposażeni zostali 
w tzw. opaski bezpieczeństwa, na któ-
rych możemy napisać numer telefonu 
lub ważną informację np. o stanie 
zdrowia, założyć ją na rękę i w razie 
zgubienia się lub zagrożenia, udzie-
lający pomocy będą mieli możliwość 
szybkiego kontaktu z opiekunem.

Wszystkie te udogodnienia nie zwal-
niają jednak plażowiczów z korzystania 
ze zdrowego rozsądku oraz zachowa-
nia zasad bezpieczeństwa. Wakacje to 
czas relaksu i dobrej zabawy, zadbajmy 
o to, aby uchronić siebie i innych przed 
tragedią.



Zgodnie z dyrektywą ramową o odpa-
dach, będącą kluczowym aktem 

prawa UE w dziedzinie gospodarki 
odpadami, dążeniem UE jest stworze-
nie „społeczeństwa recyklingu”, któ-
rego celem będzie „unikanie wytwa-
rzania odpadów oraz wykorzystywanie 
odpadów jako zasobów”. Zgodnie z tą 
Dyrektywą każdy, kto podejmuje dzia-
łalność powodującą powstawanie odpa-
dów w pierwszej kolejności powinien 
zapobiegać ich powstawaniu, jeżeli to 
jest niemożliwe ograniczyć ich powsta-
wanie. Następnym krokiem powinno 
być ponowne wykorzystanie podda-
nie recyklingowi i odzyskowi, a w osta-
teczności odpady należy utylizować, 
unieszkodliwiać. 

Ogólne ramy zapobiegania powstawaniu 
odpadów na poziomie krajowym ustala 
Krajowy Plan Gospodarki Odpadami 
(KPGO), który ma za zadanie uszczegó-
łowienie w jednym dokumencie działań 
w zakresie zapobiegania powstawaniu 
odpadów zarówno na poziomie krajo-
wym, jak i na poziomie województw.

Hierarchia sposobów postępowania 
z odpadami:
•	 zapobieganie powstawaniu 

odpadów
•	 przygotowywanie do ponownego 

użycia
•	 recykling
•	 inne procesy odzysku
•	 unieszkodliwianie

Kilka prostych zasad, którymi wszyscy 
powinniśmy kierować się, aby zmniej-
szyć ilość odpadów:
1.	 Kupuj odpowiedzialnie - Ruszając na 

zakupy pamiętajmy, że każdy nasz 
zakup ma wpływ na stan środowi-
ska naturalnego. Kupując tylko to, co 
nam potrzebne, możemy nie tylko 
ograniczyć ilość śmieci, ale również 
zużycie energii, surowców i wody 
potrzebnych podczas produkcji.

2.	 Kupuj tyle, ile naprawdę 
potrzebujesz.

3.	 Weź torbę z domu – Pamiętajmy, 
żeby na wyprawę do sklepu iść 
z własną torbą wielokrotnego 
użytku. Im rzadziej korzystać 
będziemy z plastikowych toreb 
dostępnych w każdym markecie, 
tym mniej śmieci wyląduje w koszu.

4.	 Zwracaj uwagę na daty przydatno-
ści do spożycia i wybieraj produkty 

z długim terminem przydatności do 
spożycia.

5.	 Unikaj jednorazowych produktów, 
np. plastikowych sztućców na grilla, 
papierowych talerzyków czy plasti-
kowych kubeczków. Zamiast zwy-
kłych, jednorazowych baterii stosuj 
akumulatorki, które można wielo-
krotnie ładować.

6.	 Wybierz szklaną butelkę zwrotną 
zamiast butelki plastikowej - szklana 
butelka może być wykorzystana 
wielokrotnie.

7.	 Unikaj produktów zapakowanych 
w wiele warstw opakowań - Pod-
czas codziennych zakupów starajmy 
się wybierać produkty, które można 
kupić bez opakowania, np. warzywa, 
owoce, mięso czy pieczywo. Najle-
piej wybierać opakowania wyko-
nane ze szkła i metali. Są to mate-
riały, które można przetwarzać 
nieskończoną ilość razy.

8.	 Zastanów się przed dokonaniem 
większego zakupu - Kupując sprzęt 
RTV/AGD, warto zwrócić uwagę na 
jego klasę energetyczną i trwałość. 
Zastanówmy się też, czy będziemy 
na tyle regularnie korzystać z danego 
przedmiotu, że warto go kupić. Może 
zamiast kupować nową kanapę czy 
fotel, nie lepiej je odświeżyć, np. 
poprzez wymianę tapicerki.

9.	 Jeśli masz przydomowy ogródek, 
kompostuj odpady spożywcze.

10.	 Do pakowania drugiego śniadania 
wykorzystuj pojemniki wielokrot-
nego użytku.

11.	 Ogranicz ilość zużywanego papieru 
- wysyłaj korespondencję pocztą 
elektroniczną zamiast tradycyj-
nych listów, zrezygnuj z papiero-
wych faktur i rachunków za media 
i usługi, jeżeli musisz coś wydruko-
wać, to drukuj dwustronnie.

12.	 Jeżeli możesz, wymień źródło 
ciepła na paliwo stałe, na ogrze-
wanie sieciowe lub gazowe - w ten 
sposób wyeliminujesz zarówno 
odpady będące popiołem, jak rów-
nież ograniczysz emisję substancji 
szkodliwych.

Przygotowywanie odpadów do 
ponownego użycia
Zanim cokolwiek wyrzucisz, zasta-
nów się. Rzeczy używane, których już 
nie potrzebujesz np. meble, sprawny 
sprzęt AGD, książki, ubrania, zabawki, 
sprzęty sportowe i dla dzieci możesz 

oddać komuś, kto ich potrzebuje lub 
sprzedać. Zasada jest prosta – jeżeli 
czegoś nie potrzebujesz – podaj to 
dalej. Jest wiele sposobów, żeby oddać 
przedmioty, których nie potrzebu-
jemy w dobre ręce. Można skorzystać 
z internetowych portali z ogłoszeniami 
lokalnymi lub oddać te rzeczy instytu-
cjom, które przekażą je potrzebującym.

Drugie życie można nadać wielu przed-
miotom. Używane ubrania można 
przerobić, a używane meble odświe-
żyć przez wymianę obić, uchwytów, 
poręczy, czy też przez przemalowa-
nie itp. Nie dość, że nie wytwarza się 
przy tym nowych odpadów, to można 
zyskać odnowione, wartościowe 
przedmioty, z których radość może być 
taka sama, jeśli nie większa, niż z nowo 
zakupionych.

Prawidłowa segregacja
Recykling to, ogólnie rzecz ujmując, 
zmniejszenie ilości odpadów poprzez 
powtórne ich wykorzystanie. Dzięki 
recyklingowi możemy odzyskać okre-
ślone surowce, które posłużą przy 
produkcji nowych produktów. Już 
podczas robienia zakupów warto 
zastanowić się nad ilością potrzeb-
nych w domu produktów, po to, by 
nie generować zbędnych odpadów. 
Większość rzeczy, które kupujemy, jest 

Dyrektywa ramowa o odpadach
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wykonanych z surowców, które można 
odzyskać. Są to między innymi papier, 
metal, szkło i  plastik. Jeżeli opakowa-
nia, które zostają np. po produktach 
spożywczych, trafią do odpowiednich 
pojemników, stają się one surowcem, 
a nie odpadem. Prawidłowa segregacja 
odpadów pozwala na ich przetworze-
nie lub bezpieczną utylizację.

Zasady segregacji
Aby prawidłowo sortować odpady 
należy przestrzegać kilku ważnych 
zasad:

Worki żółte z napisem „Metale i two-
rzywa sztuczne” – powinny tu trafiać 
tworzywa sztuczne oraz metale wszel-
kiego rodzaju i przeznaczenia. Wrzu-
cimy tutaj zarówno opakowania po 
produktach spożywczych, jak i puste 
butelki po szamponach, płynach do 
czyszczenia, płynach do prania. Do żół-
tych pojemników do segregacji powinny 
trafić również tubki po paście do zębów, 
czyste opakowania ze styropianu np. 
ze sprzętu RTV-AGD, kartony po soku 
oraz mleku, zgniecione puszki po napo-
jach oraz żywności, plastikowe worki 
i torebki.  Puszki, kartony, butelki pla-
stikowe przed wrzuceniem do worka 
żółtego należy zgnieść, zajmują wtedy 

znacznie mniej miejsca, nie trzeba ich 
myć – w procesie obróbki zostaną 
oczyszczone. Nie wrzucamy baterii, 
sprzętu elektronicznego, puszek i bute-
lek po farbach i olejach, styropianu, 
pampersów.

Worki lub pojemniki niebieskie z napi-
sem „Papier” – powinny zawierać czyste 
opakowania z tektury i papieru, papier 
biurowy, ulotki, czasopisma, zeszyty, 
kartony. Najważniejsze, aby odpady 
papierowe trafiające do niebieskiego 
pojemnika były czyste, suche, nie posia-
dały resztek jedzenia oraz były nieza-
tłuszczone.  Nie wrzucamy brudnego 
papieru, zużytych chusteczek, ręcz-
ników papierowych, zatłuszczonych 
opakowań papierowych. Zużyte chus-
teczki, brudne arkusze powinny znaleźć 
się w pojemniku na odpady zmieszane.

Pojemniki zielone z napisem „Szkło” – 
powinny się tu znaleźć puste opakowania 
ze szkła: butelki, słoiki, szklane pojem-
niki po kosmetykach, puste szklane 
butelki po lekach. Nie trzeba ich myć 
przed wrzuceniem do kosza – w procesie 
obróbki zostaną oczyszczone. Talerze, 
potłuczone szyby, szklanki, szkło har-
towane, ceramika, szkło żaroodporne 
wrzucamy do odpadów zmieszanych.

Worki lub pojemniki brązowe z napisem 
„Bioodpady” – należy do nich wrzucać 
wszelkie odpady organiczne, które ule-
gają biodegradacji. Pojemnik na biood-
pady powinien zawierać m.in.: trawę, 
liście, odpady z warzyw i owoców, 
fusy po kawie, herbacie, skorupki jaj, 
uschnięte lub zwiędłe kwiaty cięte, 
rośliny doniczkowe. Nie można wrzucać 
mięsa, kości oraz tłuszczu zwierzęcego. 
Nie jest to też worek przeznaczony na 
olej jadalny, odchody zwierzęce, ziemię 
i kamienie.

Pojemniki na odpady zmieszane – 
tutaj powinny się znaleźć wszystkie te 
odpady, które nie kwalifikują się do żad-
nego pojemnika wymienionego wyżej. 
Mogą tu zatem trafić takie śmieci jak: 
zużyte chusteczki, pieluchy, ręczniki 
papierowe, resztki mięsa, kości, potłu-
czone talerze i szklanki, żwirek z kuwet 
zwierzęcych, zabrudzone opakowa-
nia po produktach spożywczych. Nie 
można do tych pojemników wrzucać 
m.in.: odpadów budowlanych, sprzętu 
elektronicznego i elektrycznego, 
sprzętu AGD, leków, baterii, styropianu, 
odpadów zielonych.

Dlaczego nie wprowa-
dzać wód opadowych 

do kanalizacji sanitarnej? 
Nie tylko dlatego, że zabra-
nia tego prawo! Powodów 
jest więcej.
 
Zanieczyszczenie wód
Wprowadzenie wód opado-
wych do kanalizacji sanitar-
nej powoduje mieszanie się 
deszczówki z nieoczyszczo-
nymi ściekami sanitarnymi, 
co zagraża zdrowiu ludzi 
i środowisku naturalnemu.

Efektywność oczyszczania
Oczyszczalnie ścieków 
mogą nie być w stanie sku-
tecznie przetworzyć ilości 
napływających rozcieńczo-
nych ścieków, co obniży 
efektywność całego pro-
cesu oczyszczania!

Przeciążenie systemu
Kanalizacja sanitarna jest 
zaprojektowana do odpro-
wadzania ścieków sanitar-
nych, a nie dużych ilości 

deszczówki. Nadmiar wody 
może przeciążyć system 
i prowadzić do zalania ulic 
oraz piwnic rozcieńczonymi 
ściekami!

Wyższe koszty
Każda ilość wprowadzonych 
wód opadowych do kana-
lizacji sanitarnej generuje 
zwiększone koszty pracy 
oczyszczalni ścieków, które 
przekładają się bezpośrednio 
na cenę jednostkową ścieków, 
obciążających mieszkańców! 

Różnica w ilości napływa-
jących ścieków  (dane z oś 
w Jastrzębiej Górze):
•	 Dzień bezdeszczowy 

27.06.2024 r.: 3 532 m3
•	 Dzień deszczowy 

28.06.2024 r.:  
4 694 m3 (wzrost 
o około 30%)

Zadbajmy o prawidłowe 
odprowadzanie wód opado-
wych do odpowiednich sys-
temów kanalizacyjnych.

Jak prawidłowo odprowadzić wody opadowe
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Informujemy, że kolejna sesja IX kadencji Rady Miejskiej Władysławowa  
odbędzie się 28 sierpnia (środa) o godz. 10:00. 

Z proponowanym porządkiem obrad, projektami uchwał oraz aktualnym terminem sesji 
można zapoznać się na stronie bip.wladyslawowo.pl w zakładce System Rada.

Informacja o najbliższej sesji Rady Miejskiej

Dla wyrównania szans i przeciw wykluczeniom

Projekt „Aktywni – włączeni! Akty-
wizacja społeczno – zawodowa 

mieszkańców powiatu puckiego” reali-
zowany jest w ramach Programu 
Regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Pomorza na lata 2021-2027, Dzia-
łanie 05.11. Aktywne włączenie spo-
łeczne. Projekt jest realizowany przez 
Gminę Puck w partnerstwie z Funda-
cja Phenomen, Gminą Władysławowo 
oraz Gminą Miasta Puck.

W ramach projektu uczestnicy będą 
mogli skorzystać z:
•	 usług aktywnej integracji o cha-

rakterze społecznym w tym z: 
pomocy pracownika socjalnego, 
tłumacza języka ukraińskiego, psy-
chologa, z warsztatów wzmacnia-
jących kompetencje o charakterze 
społecznym;

•	 usług aktywnej integracji 

o charakterze zawodowym: 
doradztwo zawodowe i pośrednic-
two pracy, staże, szkolenia i kursy 
umożliwiające nabycie kwalifikacji 
lub kompetencji zawodowych;

•	 usług aktywnej integracji o cha-
rakterze zdrowotnym - pokrycie 
kosztów badań diagnostycznych; 
poprawa kompetencji w zakresie 
spędzania czasu wolnego i rekre-
acji: spotkania z animatorem śro-
dowiskowym, udział w wyjazdach 
do instytucji kultury i miejsc rekre-
acji, udział w festynach; poprawa 
warunków mieszkaniowych: 
dostosowanie lokali komunalnych 
zamieszkiwanych przez uczestni-
ków projektu.

Projekt skierowany jest do 320 osób 
w tym 132 mężczyzn i 188 kobiet 
dotkniętych/zagrożonych ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym i/lub bier-
nych zawodowo, w tym 40% to osoby 
z niepełnosprawnością.

Celem projektu jest włączenie spo-
łeczne i powrót na rynek pracy 320 
osób dotkniętych/zagrożonych ubó-
stwem i wykluczeniem społecznym 
i/lub biernych zawodowo z powiatu 
puckiego.

Najważniejsze efekty projektu: 
poprawa sytuacji społecznej po udziale 
w projekcie 210 os., rozpoczęcie poszu-
kiwania pracy przez 64 os., uzyskanie 
kwalifikacji zawodowych przez 128 os., 
podjęcie zatrudnienia przez 90 os.

Wartość projektu 4 153 460,29 
zł, wysokość wkładu Funduszy Euro-
pejskich 3 945 787,27 zł.
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Świętowaliśmy 800-lecie Tupadeł
Każdy jubileusz to doskonała okazja do refleksji i wspo-

mnień, które pozostają w naszych sercach i umysłach 
na całe życie. Obchody główne 800-lecia wsi Tupadły 
odbyły się 22 czerwca. Kapryśna pogoda nie pozwoliła 
w 100% zrealizować bogatego programu, jaki przygoto-
wali organizatorzy. Jednak warto docenić determinację 
Zarządu Sołectwa Tupadeł oraz wytrwałość zaproszo-
nych gości i mieszkańców. 

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 14:00 przemarszem 
z udziałem Puckiej Orkiestry Dętej i pocztów sztandaro-
wych, spod krzyża przy ul. Wiejskiej i Puckiej na skwer 
rekreacyjny przy ul. Szkolnej. Po drodze delegacje zło-
żyły kwiaty przy kapliczce nieopodal studni. Została też 
odsłonięta tablica pamiątkowa ku czci wszystkich pokoleń 
Tupadeł. Odsłonięcia dokonali:
Burmistrz Władysławowa Roman Kużel,  Wicestaro-
sta Tomasz Herrmann, Radny Sejmiku Wojewódzkiego 
Szymon Redlin oraz Sołtys Tupadeł Hanna Foelkner. Ofi-
cjalnie powitano gości (również z partnerskiej Scalei we 
Włoszech) oraz wszystkich przybyłych. W dalszej części 
odbyły się występy artystyczne na scenie. Wystąpiły 
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Jastrzębiej Górze, Teatr 
Pinezka, zespół Bliza. Odbyło się ścinanie kani - przed-
stawienie sobótkowe, oparte na tutejszych tradycjach. 
Oprócz walorów artystycznych miało ono za zadanie przy-
pomnieć młodszym pokoleniom jak obchodzono sobótkę 
przed laty. Uroczystościom towarzyszyła też poplene-
rowa wystawa malarska zorganizowana przez Kaszubskie 
Kółko Gospodyń Wiejskich „Jastrzębianki” oraz stoiska 
gastronomiczne ze specjałami kuchni kaszubskiej, przy-
gotowanymi przez Koło Gospodyń Wiejskich „Bëlné Biał-
czi”. Z pomysłu radnego Damiana Glembina powstało 
małe dzieło artystyczne - mural, przedstawiający histo-
ryczne elementy i symbole Tupadeł. W godzinach wie-
czornych na scenie zaprezentował się zespół Czerwone 
Gitary ze swymi największymi przebojami. Na „bis” 
z artystami w utworze pt. „Anna Maria” wystąpił młody 
mieszkaniec Tupadeł Janek Felkner. Ostatnim punktem 
programu była zabawa taneczna z zespołem Szwagry. 
Organizatorzy przygotowali również wiele atrakcji dla 
dzieci, m.in. dmuchany tor przeszkód, karuzela wiedeń-
ska, kolejka - ciuchcia, turbo kozak, fotobudka, stoiska 
z warkoczykami, tatuażami, malowaniem twarzy, z watą 
cukrową oraz stoiska gastronomiczne. Goście mieli też 
możliwość wpisania się do pamiątkowej księgi ufundo-
wanej przez Sołtysa i Radę Sołecką.

Następnego dnia w niedzielę 23 czerwca w kościele pw. 
św. Ignacego Loyoli w Jastrzębiej Górze, odbyły się uro-
czystości dziękczynne z okazji jubileuszu 800 – lecia 
Tupadeł. Eucharystii przewodniczył bp Piotr Przyborek. 
Część liturgii słowa została odczytana w języku kaszub-
skim, podobnie jak pieśni. Mieszkańcy przybyli w tra-
dycyjnych kaszubskich strojach. Uroczystość uświetniła 
oprawa muzyczna w wykonaniu Kapeli Kaszubskiej Tuba 
Band z Kościerzyny, która po mszy św. zaprezentowała 
krótki koncert.

Organizatorem wydarzenia było Sołectwo Tupadły.
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Otwarte podwoje Targowiska Miejskiego
Od kilku już lat czerwiec jest miesią-

cem, w którym Targowisko Miejskie 
Kaszubski Zakątek zamienia się w festi-
wal produktów lokalnych i regionalnych 
Kaszub Północnych. Jego dopełnieniem 
są liczne atrakcje w postaci występów 
kaszubskich zespołów, warsztatów 
z rękodzieła i edukacyjnych, pokazów 
sztuki kulinarnej oraz wielu innych cie-
kawych wydarzeń.

Oficjalne otwarcie targowiska nastą-
piło 28 czerwca z bogatym programem 
muzyczno-artystyczno-kulinarnym. Poja-
wienie się tego dnia na scenie ekipy Radia 
Gdańsk S.A. i przeprowadzone wywiady 
z Sołtys Tupadeł Hanną Foelkner, Prezes 
Stowarzyszenia Dziedzictwo Kulturowe 
Szlakiem Północy i jednocześnie organi-
zatorką wydarzeń na targowisku Elżbietą 
Szwedko, dyrektorem Muzeum Północ-
nokaszubskiego Mirosławem Kuklikiem 
oraz jednym z wystawców Panem Ślima-
kiem, czyli Grzegorzem Skalmowskim, 
były dodatkową atrakcją i wspaniale spę-
dzonym czasem.

Niestety wyjątkowo niekorzystne warunki 
atmosferyczne, które pojawiły się późnym 
popołudniem, nie pozwoliły na realizację 
wszystkich zaplanowanych atrakcji i ze 
względów bezpieczeństwa zmuszeni byli-
śmy do odwołania niektórych występów 
na scenie. Ale z artystami, którzy mieli tego 
dnia wystąpić, spotkamy się  w innym ter-
minie. Pogoda natomiast nie zakłóciła pracy 
wystawcom oraz pokazom kulinarnym wraz 
z degustacją potraw tradycyjnych Nordy - 
relacjonuje pani Elżbieta Szwedko.

Na targowisku Kaszubski Zakątek znaj-
dziemy nie tylko nowych wystawców 

i ich produkty, ale także wystawców z lat 
poprzednich, których prace i potrawy 
zostały docenione przez stałych klientów 
(m.in. kaszubskie miody, ryby wędzone na 
drewnie olchowym, kaszubskie przysmaki 
rybne czy biżuteria z bursztynu oraz natu-
ralne świece hand made).

W tym roku również nie zabraknie 
pokazów kulinarnych i degustacji 
potraw wpisanych na ministerialną 
Listę Produktów Tradycyjnych, kon-
kursów z nagrodami, warsztatów 
z rękodzieła i edukacyjnych. Zapla-
nowany jest także na 27 lipca Waka-
cyjny Dzień Dziecka w Nadmorskim 
Klimacie z bogatą ofertą animacyjną 
i artystyczno-muzyczną.

Zdecydowaną nowością i sensa-
cją kulinarną na Kaszubach Północ-
nych jest pojawienie się na targowisku 
wyjątkowej postaci - Pana Ślimaka, 
czyli Grzegorza Skalmowskiego 

– restauratora, hodowcy, producenta 
wyjątkowych kremów na bazie śluzu 
ze ślimaka, zdobywcy wielu presti-
żowych nagród nie tylko krajowych 
ale i międzynarodowych. Potrawa ze 
ślimaków wpisana jest na Listę Pro-
duktów Tradycyjnych Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a pierwsze 
wzmianki o potrawach ze ślimaków, 
można już znaleźć w polskich książ-
kach kucharskich z XVI w. Warto 
przyjść i spróbować potraw ze śród-
ziemnomorskich ślimaków, tym bar-
dziej że mają wiele zalet odżywczych 
- w 10 dag ich mięsa występuje 20% 
białka i około 70% nienasyconych 
kwasów tłuszczowych.

Drugą nowością na Targowisku Miej-
skim jest Otwarta Scena Artystyczna 
- scena dostępna w każdy czwartek 
w godz. 17:00-21:00. Zapraszamy 
dzieci, młodzież i dorosłych do zapre-
zentowania swoich talentów arty-
stycznych, muzycznych czy tanecz-
nych na scenie.

Targowisko Miejskie Kaszubski Zaką-
tek we Władysławowie (letnia sto-
lica Polski i dziedzictwa kulturo-
wego Nordy) to jedyne takie miejsce 
w regionie i okolicy, gdzie przez cały 
sezon letni, możemy poczuć klimat 
i smak Kaszub Północnych.

Projekt realizowany jest z budżetu 
Gminy Władysławowo, we współ-
pracy ze Stowarzyszeniem Dziedzic-
two Kulturowe Szlakiem Północy, 
Centrum Kultury we Władysławowie 
oraz Miejską Biblioteką Publiczną.
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Kaszubskie wesele przóde lat
Kaszuby to jeden z najpiękniejszych 

regionów w Polsce, który zachwyca 
swoim pięknem i kulturą. Ludzie są tu 
bardzo mocno przywiązani do tradycji. 
Nie omija ona też ślubu i wesela, które 
wiążą się z zabawą do białego rana 
i gościnnością gospodarzy. Wiele ele-
mentów weselnych praktykowanych 
było od pokoleń, jednak niektóre z nich 
odeszły w zapomnienie. 

Kaszubskie wesele przóde lat – nie-
samowite widowisko obrzędowe zor-
ganizowane przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną i Koło Gospodyń we Wła-
dysławowie pozwoliło przenieść się 
w czasie do roku 1958 i pokazało te 
niezwykłe zwyczaje. Polterabend, bło-
gosławieństwo rodziców, uroczysty 
przemarsz z domu Pani Młodej na salę 
weselną, powitanie chlebem i solą, na 
stole obowiązkowo potrawka z kur-
czaka, odwiedziny przebierańców, to 
tylko niewielki wycinek tego, co wyda-
rzyło się 22 czerwca.  Wystrój miejsc 
związanych z weselem oraz stylizacje 
gości, wiernie oddały klimat minionych 

lat. W przygotowanie wydarzenia orga-
nizatorzy włożyli mnóstwo serca i miało 
to swoje odzwierciedlenie w każdym 
detalu. Kaszubski klimat, jaki pano-
wał na weselu na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich uczestników.

Zadanie zostało dofinansowane ze 
środków budżetowych Gminy Włady-
sławowo oraz środków z Powiatu Puc-
kiego pozyskanych przez Gminną Radę 
Kół Gospodyń w Pucku.
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Kaszubskie sobótki w Noc Świętojańską
W Gminie Władysławowo w wielu miej-

scach odbyły się tradycyjne sobótki: 
w Chałupach, w Chłapowie oraz na dwóch 
osiedlach we Władysławowie: w Cetniewie 
i na Szotlandzie. Jednak ta organizowana 
od lat nad zatoką na skwerze przy ul. Boha-
terów Kaszubskich najliczniej zgromadziła 
uczestników.

Odbyła się po południu 23 czerwca. Orga-
nizatorami jej były Zarządy Osiedli Szotland 
i Żwirowa,  a współorganizatorami Miej-
ska Biblioteka Publiczna, Stowarzyszenie 
Rozwoju Władysławowa i Stowarzyszenie 
Szotland.

Rozpoczęła się przemarszem z kaszubskimi 
elementami (stroje i flagi), prowadzonym 
spod kapliczki przy ścieżce rowerowej na 
skwer rekreacyjny nad zatoką, przez Orkie-
strę Rybacką z Jastarni. Tam, po oficjalnym 
powitaniu przez organizatorów, orkiestra 
zagrała skoczne utwory, a później rozpo-
czął się konkurs wicia wianków z dostarczo-
nego przez organizatorów kwiecia. Chętni 
i zdolni uczestnicy rywalizowali z sobą na 
najpiękniejsze, największe, najbardziej kolo-
rowe oraz najbardziej zaskakujące wianki, 
które następnie zostały skrupulatnie oce-
nione na scenie przez jury. Były miejsca na 
podium, wyróżnienia i oczywiście nagrody 
dla zwycięzców oraz nagrody pociesze-
nia. Do konkursu przystąpiło kilkadziesiąt 
osób, a wśród nich także delegatki z part-
nerskiej Gminy Scalea, które w tych dniach 
przebywały w Gminie Władysławowo, na 
zaproszenie burmistrza Władysławowa. 
Właściciele wianków założyli je na głowy 
i podążyli na sam brzeg zatoki, by rzucić 
je do wody i tym samym zapewnić sobie 
dobrobyt i szczęście - w myśl świętojań-
skich wierzeń.

W trakcie sobótki ogłoszony został też 
kolejny konkurs - poszukiwanie słynnego 
kwiatu paproci. Dorośli i dzieci ochoczo 
zabrali się za sprawdzanie każdego metra 
bieżącego terenu, by jak najszybciej zna-
leźć ów kwiat i zdobyć nagrodę. Gdy już 
się to udało, rozpalono ogromne świętojań-
skie ognisko, by tradycji stało się zadość. 
Na scenie w tym czasie rozbrzmiewały 
dźwięki kaszubskich pieśni, a następnie 
wystąpił zespół Czarne Kapelusze, który 
zabawiał uczestników do późnych godzin 
wieczornych. Były tańce przed sceną oraz 
w namiocie, bogata strefa gastronomiczna 
jak i mnóstwo dodatkowych atrakcji, które 
sprawiły, że tegoroczna Noc Świętojańska 
nad zatoką była wyjątkowa. 
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Edukacyjne wystawy w Ostrowie

Zapierający dech w piersiach 
widok można podziwiać z 45 

metrów nad poziomem morza. 

Panorama Władysławowa, Półwy-
sep Helski, Bałtyk, Zatoka Pucka 
i Kępa Swarzewska pięknie wyglą-
dają z tej perspektywy, a przy 
dobrej widoczności dostrzeżecie 
torpedownię w Babich Dołach, 
latarnię morską w Helu, a nawet 
oddalone o 50 km suwnice termi-
nala kontenerowego DCT w Gdań-
sku. Gwarantowane niezapo-
mniane wrażenia dla wszystkich 
odwiedzających. 

Czynny do końca sierpnia codzien-
nie w godz. 10:00 - 21:00

Cennik:
•	 Bilet ulgowy: 6 zł
•	 Bilet normalny: 11 zł

Zagroda Kaszubska to 
oddział Muzeum Ziemi 

Puckiej im. Floriana Cey-
nowy, mieszczący się przy 
ulicy Zabytkowej 35 w Ostro-
wie. Obejmuje budynek 
dawnej wozowni plebańskiej 
z Pucka.

Obecnie prezentowane są 
tam dwie wystawy edu-
kacyjne w języku polskim 
i angielskim:
•	 „Bielawa”  – wystawa 

plenerowa opowiada-
jąca o rezerwacie przy-
rodniczym, jego powsta-
niu i znaczeniu. Zawiera 
informacje na temat 
powstania torfowiska, 
sposobu pozyskiwania 
torfu i jego wykorzy-
stania do celów gospo-
darskich w przeszłości. 
Zaprezentowano najbar-
dziej charakterystyczne 
dla Bielawy przykłady 
fauny i flory. 

•	 „Pszczelarstwo Pomor-
skie”  – wystawa 

zlokalizowana w budynku 
dawnej wozowni z Pucka, 
przybliża historię pszcze-
larstwa, zapoznaje 
z cyklem prac w pasiece 
oraz prezentuje sprzęt 
pszczelarski. Całość 
została przedstawiona 
w nowoczesnej i łatwej 
w odbiorze aranżacji 
plastycznej. Ekspozycję 
wzbogacają multime-
dialne środki przekazu 
oraz zabawka edukacyjna 
dla najmłodszych.

•	 Bilet normalny: 6 zł
•	 Bilet ulgowy: 5 zł 

Orientacyjny czas zwiedza-
nia: 30min. Ostatnie wejście 
na wystawy: na pół godziny 
(30 minut) przed zamknię-
ciem wystaw.

Maj - Czerwiec
•	 poniedziałek-wtorek  

- nieczynne
•	 środa-niedziela:  

9.00 - 16.00
 

Lipiec - Sierpień
•	 poniedziałek-wtorek 

- nieczynne
•	 środa-niedziela:  

11.00 - 18.00 

Wrzesień
•	 poniedziałek-wtorek 

- nieczynne
•	 środa - niedziela:  

9.00 - 16.00 

Październik-Kwiecień 
•	 nieczynne (przerwa 

jesienno-zimowa)

Wystawy zostały zrealizo-
wane w ramach operacji 
pt.  „Podniesienie atrakcyj-
ności miejscowości Ostrowo 
poprzez wykonanie eks-
pozycji w zrekonstruowa-
nych budynkach muzealnej 
zagrody kaszubskiej”.

Operacja została dofinanso-
wana ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Europej-
skiego Funduszu Morskiego 
i Rybackiego.
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Taras widokowy na wieży Domu Rybaka - zapraszamy!



Zapraszamy do Hallerówki

Punkt Informacji Turystycznej czynny jest cały rok w wieży 
Domu Rybaka (w siedzibie Centrum Kultury we Władysła-

wowie, VII p.).

Natomiast na okres wakacji (od połowy czerwca do połowy 
września) punkt, jak co roku, przeniesiony zostaje do budynku 
przy ul. Towarowej 8 we Władysławowie.

Od 1 lipca do końca sierpnia czynny jest codziennie w godz. 
8:00-18:00. 

Przypominamy także o otwartym punkcie Informacji Turystycz-
nej w Jastrzębiej Górze przy Promenadzie Światowida, prowa-
dzonym przez Fundację Rozwoju Jastrzębiej Góry.

Godziny pracy Informacji Turystycznej

Wieża widokowa w Chłapowie
Przez okres lipca i sierpnia br. w dni powszednie, w godzinach 

17:45-20:45 można skorzystać z wejścia na wieżę kościoła 
w Chłapowie, aby podziwiać panoramę okolicy. Wstęp jest 
płatny w postaci cegiełki na budowę kościoła (cena 12 zł i 8 zł).

Również przez cały okres wakacyjny w kościele dostępna jest 
dla zwiedzających wystawa prac plastycznych, zorganizowana 
przez tutejszą młodzież, dzieci oraz wąską grupę dorosłych 
członków Stowarzyszenia Pasjonatów Malarstwa. 

Można ją obejrzeć po każdej mszy św., a także nabyć obrazy.

Hallerówka Oddział Muzeum 
Ziemi Puckiej im. Floriana Cey-

nowy – mieści się w zabytkowym 
obiekcie przy ulicy Morskiej 6 we 
Władysławowie. Drewniana willa 
wybudowana w 1924 r. należała 
do gen. Józefa Hallera oraz jego 
rodziny. 

Obecnie znajduje się tam stała eks-
pozycja pt. gen. Józef Haller na 
Pomorzu – Dla Ciebie Polsko i dla 
Twej Chwały. Życie i służba gen.  
J. Hallera (1873-1960), na która skła-
dają się przede wszystkim pamiątki 
poświęcone generałowi oraz żoł-
nierzom z Błękitnej Armii. Do naj-
cenniejszych zbiorów należą rzeczy 
osobiste generała podarowane przez 

jego synową Izabellę Haller. Godziny 
otwarcia i cennik biletów wstępu do 
Hallerówki:

Lipiec - Sierpień
poniedziałek - nieczynne
wtorek - piątek: 10:00 - 18:00
sobota - niedziela: 10:00 - 17:00

Wrzesień 
poniedziałek - wtorek - nieczynne
środa - niedziela: 9:00 - 16:00

Orientacyjny czas zwiedzania:  
1 godz. Ostatnie wejście na wystawy: 
na godzinę (60 minut) przed zamknię-
ciem wystaw. 

Bilety: normalny - 10 zł, ulgowy - 8 zł
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Usytuowany jest przy skwe-
rze jego imienia we Włady-

sławowie (przed wejściem na 
plażę nr 9). Odsłonięty został 20 
lipca 1977 roku. Wydarzenie to 
było pierwszym upamiętnieniem 
Antoniego Abrahama w Polsce 
Ludowej. 

Ten niezłomny w walce dla 
narodowych spraw Kaszub był 
orędownikiem przyłączenia 
Pomorza do odradzającej się 
Polski, o co walczył na konfe-
rencji pokojowej w Wersalu. 

Autorem popiersia jest 
kaszubski artysta rzeźbiarz 

Wawrzyniec Samp. Przedsta-
wia ono wyrazistą głowę Abra-
hama w czapce rogatywce, 
a z artystycznie wyrzeźbionego 
korpusu wyłania się potężna 
dłoń, charakterystyczna dla 
jego postaci. Poniżej umiesz-
czona jest tabliczka z napisem: 
„Antoni Abraham (1869 - 1923)/
urodzony na Ziemi Puckiej/
działacz kaszubski/Orędow-
nik przyłączenia Pomorza do 
Polski/”
 
Zachęcamy Państwa do odwie-
dzin skweru Antoniego Abra-
hama we Władysławowie.

Najstarszy pomnik Króla Kaszub

Radio Gdańsk we Władysławowie
Podczas wakacji Radio Gdańsk jest 

w nieustającej podróży, odkrywając 
ciekawe zakątki Pomorza. 28 czerwca 
wóz satelitarny stanął przy Targowi-
sku Miejskim we Władysławowie. 

Pierwszym gościem Beaty Szewczyk 
była Elżbieta Szwedko, prezes Stowa-
rzyszenia Dziedzictwo Kulturowe Szla-
kiem Północy i koordynatorka wyda-
rzeń regionalnych organizowanych 
przez targowisko. 
– Co roku otwieramy jedyne takie miejsce 
w regionie, gdzie mieszkańcy mogą skosz-
tować smaków Kaszub, obcować z trady-
cją kaszubską, bo oprócz stoisk z ręko-
dziełem występują tu  lokalne zespoły, 
prowadzone są warsztaty z  rękodzieła 
i  edukacyjne, więc  myślę, że  dla każ-
dego coś tu się znajdzie - mówi Elżbieta 
Szwedko.

Kolejnym rozmówcą był „Pan Ślimak”, 
czyli Grzegorz Skalmowski. Opowiadał 
o ślimakach hodowanych na potrzeby 
gastronomii. Są  one składnikiem 
potrawy wpisanej na Listę Produktów 
Tradycyjnych Ministerstwa Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi, wyróżnionej Perłą 
za najlepszy polski produkt regionalny.

Następnie mobilne studio odwie-
dziła Hanna Foelkner, Sołtys Tupa-
deł. Rozmówczyni zdradziła różne 
teorie na  temat nazwy kierowanej 

przez siebie miejscowości, przedsta-
wiła też kilka ciekawostek i lokalnych 
legend.  Wspomniała między innymi, 
że  według jednej z  nich miejscowi 
rybacy mieli pomóc wydostać się 
z opresji królowi Zygmuntowi III Wazie. 
Podkreślała też, że Tupadły są miejsco-
wością znacznie starszą od  bardziej 
znanej Jastrzębiej Góry, która została 
wygospodarowana z  części tej  wsi 
(w efekcie Tupadły nie mają dostępu 
do morza).

Ostatnim gościem był Mirosław Kuklik, 
który w swojej wypowiedzi przybliżył 
historię okolicy.
-  Władysławowo jest patchworkiem 
i to widać. Jest stara osada, czyli Wielka 
Wieś, dzisiaj nazywana Szotlandem, cho-
ciaż dawniej Szotland stanowił tylko  jej 

część, bo były jeszcze Dolna i Górna część 
Wielkiej Wsi. Po  1920 roku, dokładnie  
11 lutego, po zaślubinach Polski z morzem 
w Pucku, Haller przyjechał do Wielkiej 
Wsi i po raz pierwszy zobaczył tu otwarte 
morze, bo  w  Pucku była tylko  zatoka, 
i to zlodzona - opowiadał. Właśnie tutaj, 
we Władysławowie, odbył się pierw-
szy rejs pod biało-czerwoną banderą 
po  polskim morzu. Mirosław Kuklik 
przedstawił więcej takich ciekawostek 
i opowiedział je na radiowej antenie.

Wakacje to też idealny moment, by 
zrobić coś dobrego dla innych. Przez 
cały czas pobytu dziennikarzy, można 
było odwiedzać stoisko rejestracyjne 
potencjalnych dawców szpiku Fundacji 
DKMS Polska.
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Niezwykła lekcja historii na Cmen-
tarzu Żołnierzy Wojska Polskiego 

i Ofiar Terroru we Władysławowie.

W dniu 5 lipca członkowie Klubu Seniora 
we Władysławowie odwiedzili tutejszy 
Cmentarz Żołnierzy Wojska Polskiego 
i Ofiar Terroru, na którym spoczy-
wają pomordowani we wrześniu 1939 r. 
mieszkańcy Wielkiej Wsi i okolicznych 
miejscowości.

Z początkiem II wojny światowej Niemcy 
rozstrzelali 26 polskich zakładników (w 
tym jedno dziecko), byli wśród nich 
cywile - głównie rybacy oraz marynarze 
i podoficerowie byłego dywizjonu lotni-
czego. Zamordowani zostali za rzekome 
krzywdy wyrządzone miejscowym Niem-
com i współpracę z Wojskiem Polskim. 
Na teren egzekucji wyznaczono przy ul. 
Bohaterów Kaszubskich, gdzie usytu-
owany był parterowy dom, a za nim duża 
stodoła. Zwłoki rozstrzelanych zakopano 

niedaleko kaplicy św. Wojciecha w Hal-
lerowie. Po wojnie ciała przeniesiono na 
cmentarz choleryczny, gdzie spoczywają 
do dziś.

Serdeczne podziękowania kierujemy 
do seniorów za oddanie czci ofiarom, 
Paniom Koordynatorkom Klubu Seniora 
oraz Panu Brunonowi Grabowskiemu za 
wyjątkową lekcję historii.  

Zadanie dofinansowane ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kul-
tury – państwowego funduszu celowego.

Lekcja historii z udziałem seniorów

Wyjątkowy jubileusz mieszkanki Władysławowa

Taka uroczystość nie 
zdarza się często. 100 lat 

życia to piękny wiek i tylko 
nielicznym dane jest docze-
kać tak zacnego jubileuszu. 
Tego niesamowitego daru 
doświadczyła Pani Brun-
hilda Derkacz, która 1 lipca  
2024 r. obchodziła swoje 100. 
urodziny.

Z tej też okazji dostojną Jubi-
latkę odwiedzili Burmistrz 
Władysławowa Roman Kużel 
oraz Kierownik USC Anna 
Kolp, którzy w imieniu wła-
snym oraz całej społeczności 
gminy złożyli najserdeczniej-
sze życzenia.

Brunhilda (imie pochodzące 
z mitologii germańskiej), 
urodziła się 1 lipca 1924 r. 
w Jastarni jako najstarsze 
dziecko Joanny i Ludwika. 
Od dzieciństwa przyzwycza-
jona była do trudów życia 
w rybackiej rodzinie. Wybuch 
II wojny światowej i okupacja 

niemiecka sprawiły, że jako 
15-latka musiała sprzątać 
i palić w piecach u esesmanki 
zamieszkałej w Juracie. Póź-
niej pracowała w fabryce 
dywanów w Jastarni. Pod 
koniec wojny wraz z matką 
i bratem została wywieziona 
na roboty do Rzeszy. Patrio-
tyzm jej ojca Ludwika spra-
wił, że po zakończeniu wojny 
wrócili do ukochanej Jastarni 
i do rozgrabionego domu. 

Nie mieli na czym spać i jeść. 
Kilka lat później wyszła za 
mąż za bosego Antka – Lwo-
wiaka Stanisława Derkacz  
i w 1956 r. wyprowadziła się 
do Władysławowa. Wycho-
wała siedmioro dzieci, docze-
kała się 19 wnucząt i 30 pra-
wnucząt. Trudy wychowania 
potomstwa spoczywały 
głównie na jej barkach, ponie-
waż mąż Stanisław zajmował 
się rybołówstwem. Starała 

się, żeby mimo niedostatku, 
dzieci miały ciepły, obfity 
obiad i pozostałe posiłki. 
Troska o zdrowie i standard 
życia rodziny były dla niej 
priorytetem. Szyła, robiła 
na drutach i na szydełku. 
Ważne dla niej było również 
to, w jakie naczynia wyposa-
żony jest jej dom. Jak przy-
stało na kaszubską gospo-
dynię, w jej domu od święta 
jadało się na eleganckich ser-
wisach. Swoim dzieciom wpa-
jała zawsze uczciwość, pra-
cowitość i otwartość, a także 
to, że należy pomagać innym. 
Rodzina zawsze była dla niej 
najważniejsza. 

Niech ten piękny wiek, nace-
chowany szczególną war-
tością, którą tworzyły lata 
doświadczeń, naznaczone 
blaskami i cieniami codzien-
nego życia, będzie skarbnicą 
wiedzy i źródłem nadziei 
z której mogą korzystać 
następne pokolenia.
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Kolejne tytuły Przyjaciół Gminy
Tytuł Przyjaciela Gminy 

Władysławowo przyzna-
wany jest turystom, którzy 
corocznie, nieprzerwanie, od 
minimum 15 lat, odwiedzają 
naszą gminę i w niej wypo-
czywają. Jak się okazuje jeste-
śmy jednymi z niewielu miejsc, 
gdzie praktykuje się nadawa-
nie tytułu Przyjaciela Gminy 
za cykliczne pobyty w celach 
rekreacyjno-wypoczynkowych. 

Państwo Małgorzata i Mirosław 
Banach z Torunia po raz 25 spę-
dzili urlop w Ostrowie. Mówią 
o nim – Nasze piękne Ostrowo. 
Cieszą się z każdej inwesty-
cji, ale i małych rzeczy, choćby 
drzewka czy kwiatka. Najpierw 
na wakacje zabierali swoje dzieci, 
Dominikę i Beniamina. Teraz nad 
morze przyjeżdżają z wnukami, 
którym mówią – Zobaczcie jak 
tu pięknie! Relacja, jaka nawią-
zała się między gospodarzami 
a gośćmi przez te wszystkie 
lata, trwa do dziś i przechodzi 
na kolejne pokolenia. Pięknie im 
za to dziękujemy!

Kolejna przyjaźń, trwająca  
25 lat, narodziła się między Pań-
stwem Joanną i Karolem Kućma 
z Górzna a Panią Gerdą Frącko-
wiak z Jastrzębiej Góry. Goście 
ogromnym zamiłowaniem do tej 
miejscowości zarażają swoich 
synów – Ignacego oraz Alek-
sandra. Ich regularne odwie-
dziny sprawiły, że traktowani są 
jak rodzina. Na pytanie dlaczego 
co roku przyjeżdżają w to samo 
miejsce i czy ich to nie nudzi, 
odpowiadają, że po prostu czują 
się tutaj jak w domu.

Grono Przyjaciół poszerzyli 
również Państwo Halina i Piotr 
Reszke mieszkający w Dortmun-
dzie. Właścicielka obiektu Pani 
Teresa Robakowska postanowiła 
wyróżnić swoich gości za sympa-
tię do Chłapowa, której dowo-
dem na to są regularne wakacje 
od 1998 r. 
Do Władysławowa od ponad 30 
lat przyjeżdża Pani Małgorzata 
Akolińska z Warszawy. Zgła-
szający – Pan Roman Ellwart 

podkreślił, że obecność i entu-
zjazm wczasowiczki wyraża się 
również poprzez promowanie 
naszej gminy w portalach spo-
łecznościowych. Pani Małgo-
sia nie tylko śledzi jej losy, ale 
także regularnie dzieli się pozy-
tywnymi opiniami, przyciągając 
w ten sposób nowych turystów. 

Na wyjątkowe wyróżnienie 
zasłużyli Państwo Agnieszka 
i Marek Kucharscy ze Zduńskiej 
Woli, którzy odwiedzają Włady-
sławowo od 47 lat! Uwielbiają 
spędzać tu aktywnie czas i relak-
sować się na plaży. Właścicielka 
obiektu, Pani Barbara Głusza-
kiewicz-Bizewska bez wahania 
stwierdziła, że goście zauroczeni 
są całą okolicą. Coroczne wizyty 
przyczyniły się do powstania 
silnej więzi jak w rodzinie. 

Uroczyste spotkania, podczas 
których włodarze nadali hono-
rowe tytuły Przyjaciela Gminy, 
odbyły się 8 i 12 lipca w Urzę-
dzie Miejskim we Władysławo-
wie. Wręczono również kwiaty, 
pamiątkowe publikacje oraz sta-
tuetki z lokalnej huty szkła, spe-
cjalnie zaprojektowane na ten 
wyjątkowy cel.

Zachęcamy właścicieli obiek-
tów noclegowych, do których 
od minimum 15 lat przyjeżdżają 
stali goście, by złożyli wniosek 
o nadanie im tytułu Przyjaciela 
Gminy Władysławowo. W uza-
sadnieniu należy opisać dlaczego 
osoby te wybrały to, a nie inne 
miejsce na mapie Polski, tę wła-
śnie rodzinę, u której spędzają 
corocznie czas wypoczynku oraz 
na czym polega wyjątkowość 
tego miejsca, które ich urze-
kło. Można opisać wspomnienia 
i przybliżyć sylwetki nomino-
wanych do tytułu. Po pozytyw-
nym zaopiniowaniu wniosku 
– zaszczytne grono Przyjaciół 
może się powiększyć.

Wnioski do pobrania znajdują się 
na stronie bip.wladyslawowo.pl 
lub w wersji papierowej w Biurze 
Obsługi Interesanta w Urzędzie 
Miejskim we Władysławowie. 
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Konkurs plastyczny dla artystów amatorów

Nabór do Młodzieżowej Grupy Wsparcia

Jezuici w Jastrzębiej 
Górze, to tytuł zada-

nia publicznego współ-
finansowanego przez 
Gminę Władysławowo, 
zrealizowanego przez 
Fundację Sentire.

Celem tego projektu 
było ukazanie działal-
ności kulturalnej, oświa-
towej i duchowej ojców 
Jezuitów w Jastrzę-
biej Górze. Zadaniem 
24 uczestników, którzy 
zgłosili się do konkursu, 
było wykonanie pracy 
plastycznej na temat 
lokalnej działalności 
ojców Jezuitów. Młodzi 
artyści ambitnie pode-
szli do tematu i stwo-
rzyli niebanalne dzieła, 
które można obejrzeć 
na wystawie w dolnym 
kościele pw. św. Igna-
cego Loyoli w Jastrzę-
biej Górze. 

Organizatorzy pod-
kreślają, że wszystkie 

działania projektowe 
pozwoliły na zintegro-
wanie wspólnoty para-
fialnej i pogłębienie 
więzi międzypokolenio-
wych dlatego, że w orga-
nizację tego wydarze-
nia zaangażowali się 
ojcowie jezuici, rodzice 
uczestników, grupy 
parafialne oraz przed-
stawiciele lokalnej grupy 
malarskiej. 

Jury konkursowe: o. 
Wacław Oszajca oraz 
Barbara Meler przy-
znało po trzy nagrody 
główne - w kategorii 
wiekowej 6-9 lat, I miej-
sce zajął Jan Felkner; 
w kategorii wiekowej 
8-12 lat, I miejsce zajęła 
Julita Badulska, w kate-
gorii wiekowej 13-14 lat, 
I miejsce zajęła Zuzanna 
Radtke. Ponadto wszy-
scy uczestnicy otrzymali 
nagrody za udział. 

Gratulujemy!

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  we 

Władysławowie i Pracownia Psy-
choterapii Arcanus ogłaszają  nabór 
do   grupy terapeutyczno-rozwo-
jowej. Program skierowany jest do  
mieszkańców Gminy  Władysła-
wowo w wieku 18-26 lat. 

Celem grupy jest pomoc osobom, 
które:
•	 mają trudności w radzeniu sobie 

z własnymi emocjami,
•	 posiadają niską samoocenę i są 

niezadowolone z siebie,
•	 mają problemy i trudności 

w relacjach z ludźmi: w rodzinie, 
w związku, w pracy lub w szkole,

•	 czują samotność, pustkę i brak 
poczucia sensu życia,

•	 szukają wiedzy na temat swojego 
postępowania,

•	 dorastały w domu gdzie przynaj-
mniej jedno z rodziców ma cho-
robę alkoholową.

Od września tego roku przeprowa-
dzany będzie nabór do grupy, który 
poprzedzony jest konsultacjami 
indywidualnymi.  Decyduje kolej-
ność zgłoszeń. Zajęcia są bezpłatne. 
Grupa będzie się spotykać dwa razy 
w miesiącu przez okres od paździer-
nika 2024 do czerwca 2025. 

Osoby zainteresowane zapraszamy 
do kontaktu telefonicznego z psy-
choterapeutką prowadzącą - Izabela 
Patura - Trzebiatowska: 660-618-611.

Miejsce spotkań: Dom Parafialny im. 
św. Jana Pawła II (wejście od tyłu 
budynku) al. Żeromskiego 32, 84-120 
Władysławowo.
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Samorządowcy na starcie ogólnopolskiego biegu

Już po raz 27. odbył się 
Ogólnopolski Bieg Samo-

rządowy Bursztyn Jaro-
sławca (zachodniopomor-
skie). Bieg rozgrywany jest 
w dniu Międzynarodowego 
Biegu po Plaży i biorą w nim 
udział wyłącznie samorzą-
dowcy. Jego ideą jest propa-
gowanie wśród nich biega-
nia jako najprostszej formy 
aktywności ruchowej.

Organizatorem wydarze-
nia było Centrum Kultury 
i Sportu w Postominie. Na 
starcie w dniu 7 lipca o godz. 
10:40 zgromadziło się wiele 
znanych i ikonicznych postaci 
o znaczących osiągnięciach 
w lekkiej atletyce. Wśród 
nich była także Wanda Panfil, 
która w 2022 roku odsłaniała 
swoją mosiężną gwiazdę na 
Alei Gwiazd Sportu we Wła-
dysławowie. Popularnych 
sportowców można też było 
spotkać tego dnia na plażo-
wych promenadach.

Dystans biegu stanowiło 
2.200 m uliczkami Jarosławca  
(2 pętle po 1.100 m na terenie 
utwardzonym).
Gminę Władysławowo 
reprezentowała energiczna 
trójka biegaczy: Anna Kollek, 
Arleta Kartasińska i Piotr 

Bajda. Mimo, że w tym skła-
dzie był to ich pierwszy start 
drużynowy - zajęli wysokie  
5. miejsce. Zgodnie z regula-
minem drużyna musiała skła-
dać się z minimum 3 osób, 
w tym 1 kobieta. Indywidual-
nie w kategorii kobiet Arleta 
Kartasińska zajęła 6. miejsce 

(w klasyfikacji open 42. m.), 
a Anna Kollek 14. miejsce 
(w klasyfikacji open 53. m.). 
W kategorii mężczyzn Piotr 
Bajda uplasował się na 9. m. 
(w klasyfikacji open 28 m.). 
Dodatkowo nasz zawodnik 
wziął udział w 32. Biegu po 
Plaży Jarosławiec 2024 na 

dystansie 15 km, w którym 
na starcie stanęło 699 bie-
gaczy. Ukończył go zajmując 
w kategorii open 519 miejsce, 
a w kat. mężczyzn 39 miejsce.

Gratulujemy osiągnięć 
i godnej reprezentacji naszej 
gminy!
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